Keempat, cenderung mengembangkan agenda anti pluralism, mereka menganggap

orang lain dianggap tidak beriman telah menyimpang dari Islam atau kafir.16

Akar gerakan salafi dapat dimulai dari gerakan wahabi atau wahabiah di Saudi

Arabia yang dimori seorang ulama pembaharu yakni Muhammad bin Abdul wahab

pada tahun 1115 Hijriah atau 1703 masehi. Ide yang dibawanya adalah dalam

rangka pemurnian tauhid dari segala macam bid’ah dan syirik . Proses pemurnian

ajaran Islam yang dilakukan yaitu penghancuran terhadap tempat-tempat bangunan

kuburan yang dianggap keramat. Dalam pandangan wahabi pengeramatan kuburan